Freedom of Information Request FA 21/09/01140

Request:

The total number of visa applications lodged, on hand, refused and granted for subclass 491 & 190, under occupation Quantity Surveyor, Architect, and Architectural Draftsperson, from July 2018 to June 2020 in Queensland and South Australia.

Response

Part A - Skilled Work Regional (Provisional; subclass 491) visas lodged from July 2018 to June 2020 with
Government sponsor Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity
Surveyor (233213) and Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total

Queensland 232111 Architect <5
233213 Quantity Surveyor 15
312111 Archirectural Draftsperson <5

South Australia 232111 Architect <5
233213 Quantity Surveyor <5
312111 Archirectural Draftsperson <5

Skilled Work Regional (Provisional; subclass 491) visas granted from July 2018 to June 2020 with
Government sponsor Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity
Surveyor (233213) and Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total

Queensland 232111 Architect <
233213 Quantity Surveyor
312111 Archirectural Draftsperson

South Australia 232111 Architect
233213 Quantity Surveyor
312111 Archirectural Draftsperson
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Skilled Work Regional (Provisional; subclass 491) visas refused from July 2018 to June 2020 with
Government sponsor Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity
Surveyor (233213) and Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total
Queensland 232111 Architect 0
233213 Quantity Surveyor 0
312111 Archirectural Draftsperson 0
South Australia 232111 Architect 0
233213 Quantity Surveyor 0
312111 Archirectural Draftsperson 0
Skilled Work Regional (Provisional; subclass 491) visas onhand as at 30 June 2020 with Government
sponsor Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity Surveyor
(233213) and Architechtural Draftsperson (312111).
Government Sponsor Occupation Onhand at 30 June 2020
Queensland 232111 Architect <5
233213 Quantity Surveyor 10
312111 Archirectural Draftsperson <5
South Australia 232111 Architect <5
233213 Quantity Surveyor <5
312111 Archirectural Draftsperson <5

Part B - Skilled - Nominated (subclass 190) visas lodged from July 2018 to June 2020 with Government
sponsor Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity Surveyor
(233213) and Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total

Queensland 232111 Architect 8|
233213 Quantity Surveyor 70
312111 Archirectural Draftsperson 0

South Australia 232111 Architect 25
233213 Quantity Surveyor <5
312111 Archirectural Draftsperson <5

Skilled - Nominated (subclass 190) visas granted from July 2018 to June 2020 with Government sponsor
Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity Surveyor (233213) and
Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total

Queensland 232111 Architect 6
233213 Quantity Surveyor 77
312111 Archirectural Draftsperson <5

South Australia 232111 Architect 17
233213 Quantity Surveyor <5
312111 Archirectural Draftsperson <5

Skilled - Nominated (subclass 190) visas refused from July 2018 to June 2020 with Government sponsor
Queensland and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity Surveyor (233213) and
Architechtural Draftsperson (312111).

Government Sponsor Occupation Total

Queensland 232111 Architect
233213 Quantity Surveyor
312111 Archirectural Draftsperson

South Australia 232111 Architect
233213 Quantity Surveyor
312111 Archirectural Draftsperson <
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skilled - Nominated (subclass 190) visas onhand as at 30 June 2020 with Government sponsor Queensland |
and South Australia, under occupation Architect (232111), Quantity Surveyor (233213) and Architechtural

Draftsperson (312111).
Government Sponsor Occupation Onhand at 30 June 2020
Queensland 232111 Architect <5
233213 Quantity Surveyor 20|
312111 Archirectural Draftsperson 0
South Australia 232111 Architect 10
233213 Quantity Surveyor <5
312111 Archirectural Draftsperson <5

Caveat:

» With regards to Immigration data, the Department’s current policy is to mask numbers which are less than five as <5, noting we are reviewing the confidentiality method for the future.

Notes:
Onhand visas are captured as a snapshot at the end of the month, as provided in the response.
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